[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
Постановление коллегии

от 14.07.2020 № 24

г. Новокузнецк

О ходе реализации плана мероприятий, посвящённых году здоровья, на территории Новокузнецкого муниципального района
Заслушав информацию заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам Колокольцовой Т.Н., коллегия отмечает, что деятельность ответственных исполнителей осуществляется на качественном уровне. На основании вышеизложенного коллегия постановляет:
1. Информацию заместителя главы Новокузнецкого муниципального района по социальным вопросам Колокольцовой Т.Н. о ходе реализации плана мероприятий, посвящённых году здоровья, на территории Новокузнецкого муниципального района принять к сведению.

2. По итогам реализации плана мероприятий, посвящённых году здоровья, ответственным исполнителям определить следующие направления работы:
2.1. Продолжить работу по разработке «профиля здоровья» муниципалитета и завершить её к концу 2020 года;
2.2. Продолжить исполнение плана мероприятий по пропаганде здорового образа жизни;
2.3. Продолжить исполнение плана экологических мероприятий;
2.4. Продолжить исполнение мероприятий, касающихся здоровья семьи, репродуктивного здоровья населения района;
2.5. Продолжить реализацию мероприятий, касающихся охраны здоровья и профилактики заболеваний.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам Колокольцову Т.Н.
Глава Новокузнецкого муниципального района
                               А.В. Шарнин